

nä. Samalla kohoaisimme miestove-reitteimme silmissä, jotka useissa ta-pauksissa pitivät naisia itsellään ala-puolella luokkatietoisuudessa.

Elokun puolivälissä ovat ne suuret kesäjuhlat, aikana jolloin kaikki hedelmät ja marjat ovat kypsyneitä ja niitä on täällä valkka mistä la-fista. Juhlakomitea on ryhtynyt vie-ranvarauksiin valmistuksiin enkä ni-nä lainkaan epäile, että se tehtäväs-sään epäonnistuu. Tämme odotetaan juhliksi noin tuhatkunta sielua, eikö-hän siinä jo jokainen ystävänsä ja tuttavansa "treffaa". Toveruusterveh-dyksiin teidän "Kesävieras."

PEARSON, WASH.

Mitä jos taas pakaisit tänään Pear-sonin kuulumisia Toverittareissa.

Me täällä eletään pikku kantofar-marin tavoin. Miehet ovat melkein poikkeuksetta kodin ulkopuolella työ-sä, joten tykkänsä jäävät kotihom-mat naisvien hartelle, vaan naiset täällä ovatkin olleet ahkerina. Ne ovat vielä yli omain töittensä neulo-neet ja tehneet ompeluseuralle paljon ja hyvää käsitöitä ja nyt ne pide-tään ennen kuulumattoman suuret myyjäiset heinäk. 1 päivän illalla. Sinne laitetaan oikein komea ja suuri kori, josta sitten kilpailaan, ku-ka on se onnellinen, joka syömiset saa ensimä.

Sunnuntaina heinäk. 2 päivänä on keittäjuhlat samassa paikassa nimit-tään Hall Scandiassa siime va-rustetaan henkistä ohjelmaa ja ruu-miillista ravintoa myös, joten puu-tetta ei tule olemaan. Päälismaksuk-si keittäjuhlaan on vaivainen vartti, jolla saa nauttia kokopäivän, tanssia molemmissa tilaisuuksissa ohjelman loputtua. Saapukaa lähettä ja kau-kaa. Tulkaa joukolla näihin harvi-naisiin tilaisuuksiin.

Neuvosto-Venäjäille lähtevät toveri Tolonen perheineen, samoin Ed. John-son, joten toivotan onnea matkalle ja perille päästyä.

Kesäntulo näyttää myöhästyneen. Ompa ollut kylmikin ja kuiva että ei-pä se heinä ota kasvaakseen hy-viäsi. Sadetta odottelevat farmarit, joka toisi paremman sadon syksyn tullen. Petrikin tytär.

CANADA

SALMON ARM B. C.

...Osastomme perusti lapsille pyhä-koulun, johon opettajiksi tuli Mary Hill ja John P. Miki. Koulun tar-koituksena on saada lapset vähän selville siitä, mihin luokkaan he kuuluvat ja myöskin suomenkielen ope-tusta sillä suomenkieli hyvin pian unhoituu nousevalta sukupolvelta, jolle sitä sille opetetaan. Myöskin pe-rustettiin lukurengas. Saa nyt sitten nähdä tuleeko onnistumaan. Toivot-tavaa kyllä olisi, että saataisiin lu-kurengas tarkoitustaan vastaavaksi, sillä kehitystä me aina kipeästi tar-vitsemme. Luulen ettei multa niin-kään suuria esteitä sen menestymi-seen olisiakaan kun tämä farmarinen allituneen kiire, sillä kun 16 tuntia päivässä oikein ahkerasti puskee töi-tä, niin eipä sitä enää paljo ole ky-kyä itsensä kehittämiseen. On se muuten omituisia nämä farmarinku-homma siltä ei kyllä puutu työtä, mutta saada siitä työstään rahaa on aivan eri asia. Kyllä maanviljelijän-kin olisi saatava oloihinsa parannuk-sia, mutta minä luulen, että suurin osa niistä vielä on semmoisessa hur-skaassa uskossa, että tämä on vapaa-maa ja kylläihän se sitä onkin taval-laan sillä sitä saa täällä Canadassa-kin aivan "treffit" kuolla puuttel-sinkin ilman että hallitus siitä mis-sään edesvastuussa olisi vaikka se hallitus onkin oikein "jumalan aset-tama", ettei ole niin kun Venäjällä — ainoastaan työläisten täällämiä synnöllinen hallinto.

Työhommat ne näyttävät olevan hyvin epätoivoiset täällä ympäristöllä, niin että kukaan ei näytä olevan saa- ensi talvena imeskellä niin kuin kar-hu kämmenään, kun kesän aikakin on näin huonoa. Mutta ehkä se mo-nenkin työläisen herättää ajattele-maan, niin että ei niin pahaa, ettei sitä ainu olisi jotain hyvääkkin.

Toveruudella: Mary Miki.

MATTAVA, ONT.

Hyvin näyttää uneliaalta tämä meidän osastohommamme. Ihmiset ne melkein nukkuvat vaikka luonto on kaunimmillaan. Siksi tekisi mieli huutaa: Herää jo työläinen! Liian-kin kauan olet jo nukkunut. Eikö näe miten ympärilläsi työläiset tais-televat oikeuksiansa puolesta?

Tavanmukaiset vappujuhlat vietim-me, jossa oli ohjelmaa: puhe, laulu-ja, runoja, kertomuksia, kupletti ja kappale. Ohjelma ei silti tuntunut mukaansa tempaavalta, koskapa miesväkeä oli ohjelman suorituksen ajan suurimmaksi osaksi ulkona, mitkä mitään tarinoiden, joillakin oli se ainainen ystävä povellaan, jo-ta ilman ei yksikään itämia eikä tansseja voida pitää.

Kesäkouluja lapsille alettiin pitä-mään täällä 28 toukokuuta, mutta lapsia ei tahdo matkain pituuden vuoksi oikein kokoontua sekä myös-kin on vanhempien välinpitämättö-myys syynä. Toinen opettajaksi lu-pautuneista ei ole myöskään tehtä-väänsä saapunut. Koulua pidetään kello 11—1 joka sunnuntai. Lapsille tulisi jo pieninä opettaa työväen aa-tetta, jotta saisimme heistä innok-kaampia ja toimivampaa väkeä kuin mitä me vanhemmat ihmiset olem-me.

Yksiin leipiin rupesivat Emil Saa-ri ja Katri Timonen. Onnea vaan!

Tanasilava päätettiin laittaa ke-säksi Matti Holmin maalle, kun ei-vät anna varat vielä myöten haalin rakentamiseen. Mutta sekin pitäisi kai laittaa pyörien päälle, koska toi-set ovat kieltäytyneet antamasta lautaa kun ei tanssilavaa tehty hei-dän määräämänsä palkkaan. Mutta kokouksesta poissa olevat saavat tyytyä läsnäolevoin päätöksin, sel-lainen on vanha taksa.

Yksi tummu.

SAULT STE MARIE ONT., CAN.

Sunnuntai-koulun päättäjäiset oli-vat sunnuntaina 11 päivänä kesäkuu-ta. Opettajat ja oppilaat pääsivät kesälomalle hankkimaan uusia voi-mia tulevalle lukuvuodelle. Päättä-jäisillistilaisuuteen oli kerääntynyt run-saslukutunne yleisö. Ei tarvinnut las-ten tshjille seinille esittää ohjelmaa, jota olikin paljon ja monipuolista. Runoja, kertomuksia, laulua pianon siestyksellä, kuvaelma nimeltä: "So-sialismi", joissa kaikissa oli paljon ollut työtä, sillä kaikki meni hyvin. Opettajat ovat olleet toimeissaan ah-keria, joten ansio ohjelman onnistu-misesta laukea hellekin. Syyllökön yhteisymmärrys opettajain ja oppilai-den keskuudessa. Kasvakoona nykyi-sistä oppilaita tovereita ja voimak-kaita etuvartijoita tulevaisen yhteis-kuntaan.

Näytöskappale "Täiden marjat" ku-vasi selvään, ettei köyhillä työläisillä ole maata. Vallassa olevan luokan hemmottelulla kasvaneet pojat tu-levat ja syövät köyhien työntä marjat ja päälle päätteeksi repivät hameen työntä päältä, ja haukkuvat varkaak-si. Sellaisia ovat rikkaat. Syövät pal-lan köyhien suusta ja imevät voiman hikipisaroina. Koska aika koittaa, et-tä meidänkin lapset saavat marjas-taa omalta maalta? Toivossa on hy-vä elää, että päivä koittaa joskus, sillä kaikki kun kerran toimimme yhdessä ja jätämme veljeyssorron ja otamme tositoveruuden niin silloin me vapaudumme tuon kiroton kapi-talistisen vallan alta. Silloin meillä on kaikilla vapaus elää ja toimia.

Perheen rajoitus

Perheen rajoituksen suhteesta mo-raaliin ja eugenikkaan kirjoittaa kuuluisa tiedemies Havelock Ellis seuraavaa:

Kuka hyvänsä, joka on seurannut väittelyitä tästä asiasta, ei voi aivan helposti uskoa, että asia, jonka juu-ret ovat niin syvällä luonnossa, kuin on perherajoituksen, voi olla hyvää moraalista vastaan. Se voi ainoastaan näyttää siltä silloin kun sekoitamme ikuisen moraalin periaatteen vällil-lisen käytännön kanssa, joita vällil-lisiä käsitteitä aina muovaillaan so-piviksi muuttuviin olosuhteisiin.

Usein saatamme itsemme asemaan missä teemme vääryyttä menneen a-ajan moraalista kohtaan, ja on tärkeä yksinomaan sitä varten, että voisimme oikein ymmärtää nykyajan moraalista, että voisimme asettaa it-semme niiden ihmisten tilalle, joiden käsitusten mukaan perherajoitus oli epämoraalista. Eikä perherajoitus menneisyydessä ollut ainoastaan epämoraalista, se oli luonnontonta, se oli uskontovastaista, se oli melkein rikollista. Meidän tulee muistaa, et-tä läpi koko kristityn maailman on pyhä käsky: "lisääntykää ja täyt-täkää maa", ikäänkuin kalkuna soi-nut läpi aikojen. Se oli helmokun-tien jumalan määräävä käsky, joka raamatun kertomuksen mukaan, an-toi sen maailmalle, missä asui kah-deksan ihmistä. Sellaiselta näkö-kannalta, maailma missä olisi use-ampi tuhansia ihmisiä tuntuisi us-komattoman suurelta, vaikkakin ny-kyaikana jäykkin perherajoituksen edustaja sallisi sen mielihyvällä. Mutta vanha uskonnollinen käsky on tullut traditioiksi, joka on säily-nyt vielä olosuhteissa, jotka ovat ko-konaan erilaiset kuin ne olosuhteet, mistä käsky on lähtöisin. Verran-nollisesti nykyajassa oloissa on tuo käsky saanut tukea odottamat-onmalta taholta, toisella kädellä niis-tä voimista, jotka vastustivat kan-sanvaltaa ja toisella kädellä niiltä, jotka ovat olevinaan patriottisesti millitaristisia, kummatkin voimat sa-malla tavalla ajaen takaa lukuisten halpojen miesten saantia.

Yksinpä tiedekin lapsuusaikanaan vastusti perherajoitusta. Luomi-nen katsottin sellaiseksi prosessiksi, missä ihmiset tahdolla ei ollut mi-tään tekemistä, ja luonnon tunte-minen oli vielä siksi välliläistä, et-tei voitu huomata sitä tosiasiaa, et-tä koko luonnon historia sarja on ollut esteitten rakentamista tukua-telle ja määräämättömälle lisäänty-miselle. Täten siis tapahtui, että vanhan kirkollisen järjestelmän al-kan, joka nyt on ainaisesti häviä-mässä, piti synnyttää niin paljon lapsia kuin mahdollista ja niin u-sein kuin mahdollista — kunhan vaan vissit uskonnolliset seremoniat noudatettiin ja se näytti muodos-tavan uskonnollisen, moraalisen, luonnollisen, tieteellisen ja isänmaali-sen velvollisuuden.

Nykyään ovat olosuhteet koko-naan muuttuneet ja yksinpä tun-teemmekin ovat muuttuneet. Me emme enää ajattele niinkuln muijal-set hebrealaiset, jotka ovat anta-Silloin meillä on kaikilla yhtä pal-jon.

Työt nykyään ovat huonot. Raken-nustöitä vähän. Paljon on poistunut miehiä palkkakunnalta kun eivät ole saaneet käsivarsiaan kaupaksi. Viime talvi oli huonoa, kesä on siltäkin huonompaa. Tällaisen aikakauden luulisi jokaisen ymmärryksen valkase-van ja kiroavan vallasolijat kehdestä hautaan, kun monta niikkäistä miehen haamua viruu maantien ja rautatei-den vierillä. Rikas ajaa komeasti si-se-vu liepoilla ajoneuvoilla, on vatsa-pullistunut ylensyönnistä ja juonnis-ta. Auta ja varjele tätä nörinkurista yhteiskuntaa

Reportteri.

neet kristikunnalle perinnöksi ihan-teensa, vaikka ei tapojaan, että o-mistaa monta vaimoa ja mahdolli-simman monta jalkavaimoa ja mah-dollisimman suuri perhe sekä luon-nollista, että aiveellista ja myöskin hyödyllistä. Me myöskin käsitäm-me, että pyhät käskyt, sikäli kun me otamme sellaisia käskyjä huomioon, eivät ole lankakkaisia, vaan että näi-den ilmaisumuodot syntyvät meidän omassa harkitusssa järjessämme ja tahdossamme. Tiedämme, että vil-leille ihmisille, joita puuttui kauko-näköisyyttä ja jotka elivät pää-asia-sa vaan päivän kerrallaan, ainoas-taan sellaiset pyhät käskyt, jotka koskivat päivän kysymyksiä, voivat olla ymmärrettäviä, jotavastoin meil-le, jotka olemme oppineet harkitse-maan eteenpäin ja elämme suureksi osaksi tulevaisuudessa, sisältyy py-hiin käskyihin kieltäytymistä het-kellisistä mielihajotteista. Me emme enää usko, että meitä on pyhästi käsketty olemaan varamattomia ja hoitettomia tai että jumala on kä-skenyt meidän laittamaan lapsia, jot-ka kuten tiedämme, olemme tuomi-tut tauteihin tai ennenaikaiseen kuo-lemaan. Sallimuksen, joka ennen sanottiin olevan jumalalta, tiedämme olevan ihmisten muovaileman; edel-leen harkitseminen, säännöllisyys, ja itsensä hallitseminen ovat hyviä mo-raalisten ihmisten luonteenomina-l-suuksia ja sellaiset henkilöt, joita nämä ominaisuudet puuttuvat, tuo-mitaan meidän yhteiskunnallisen mit-tapuumme mukaan ihmiskunnan hyl-kyainesten joukkoon eli sakkaker-rokseen.

Me voimme huomata eron nyky-päivän moraalien ja menneisyyden moraalien välillä, kun katselemme a-sioita yksityiskohtaisesti. Esimer-kiksi harkitkaamme naisen aiveelli-syyksykysymystä. Vanhan moraalin käsitysten mukaan, joka asetti kai-ken vallan — jumalan jälkeen mie-helle — suvun jatkamisessa, ja nai-sen tuli olla miehelle alamaainen, et-kä hänellä ollut mitään oikeuksia vapauteen, vastuunalaisuuteen eikä tietoon, sillä uskottin, että jos nai-selle nämä annettaisiin, niin hän he-ti väärin käyttäisi. Ja sellainen kat-santokanta on vieläkin vallalla mo-nessa sivistysmaassa, eikä keski-luokkaiset italialaiset perheet saill miehen saattaa tyärtään edes mes-suun, sillä he uskovat, että niin pian kuin tytär on pois heidän silmistään, on hän epäpuhdas. Se on heidän mo-raalinsa. Meidän moraalimme ny-kyään on lähtöisin erilaisista käsit-teistä ja tähtää erilaisiin menettely-tapoihin. Me emme pidä kovin kor-keassa arvossa sellaisen työntä puhtausta, joka on puhdas ainoastaan niin kauan, kuin hän on vanhem-painna valvovan silmän ulettuvissa, meidän mielestämme se on enem-män epämoraalista kuin moraalista. Me ahkerasti pyrimme kokonaan toi-senlaisiin toimenpiteisiin. Me tah-domme, että nainen on vapaa, me tahdomme että heidät opetetaan vastuunalaisiksi omasta käytökse-stään, me tahdomme, että heillä ol-lai tietoja ja erittäänkin tietoja suku-puoliasioissa ja omasta itsestään jo-ka oli ennen kielletty, vaan jonka nyt katsomme olevan tärkeimmän heidän oma asiansa. Nykypäivinä myöskin tiedämme että paraskin "puhtaus", joka johtuu ainoastaan pakosta tai tietämättömyydestä, on hyvin kehoon lajia puhtausta ja että se voi olla vielä alentavaa ja vaa-rallista epäpuhtausta. Sillä on ole-massa monia erilaisia keinoja väit-tää raskaaksi tulemistä käyttämättä nykyajassa varokeinoja, ja sellaiset keinot ovat usein viheliäisiä, puhta-utta kuolettavia ja vahingollisia ter-veydelle. Meidän hantteemme nai-sesta tänäpäivänä ei ole sellainen, joita vapaus on riistetty luostarissa, vaikkapa vaan kodin luostarissa,

(Jatkoa kuudennella sivulla)